BỘ TƯ PHÁP

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số: 1636/TCTHADS-VP
V/v gửi đề cương tuyên truyền về truyền thống thi hành án dân sự

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Hà Nội, ngày 03 tháng 7 năm 2013

        Kính gửi:

     - Cục Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Thực hiện Quyết định số 834/QĐ-BTP ngày 11 tháng 4 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày truyền thống Thi hành án dân sự và Lễ công bố Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về Ngày truyền thống Thi hành án dân sự, tổng kết 20 năm chuyển giao công tác thi hành án dân sự. Tổng cục yêu cầu Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện một số nội dung cụ thể sau:
1. Tổ chức tuyên truyền rộng rãi tới toàn thể cán bộ, công chức và người lao động trong toàn đơn vị về truyền thống Thi hành án dân sự theo Đề cương tuyên truyền của Tổng cục Thi hành án (có gửi kèm theo) và bản mềm được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Tổng cục Thi hành án dân sự.

2. Đối với các Cục Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố có tổ chức gặp mặt nhân dịp Ngày truyền thống Thi hành án dân sự 19/7/2013, tùy theo thời gian buổi gặp mặt, các đơn vị có thể trích lược những nội dung chính trong đề cương tuyên truyền của Tổng cục để xây dựng diễn văn ôn lại truyền thống Thi hành án dân sự có nội dung của toàn Ngành và của địa phương.

Nhận được Công văn này, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai, thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Đức Chính (để b/c);

- Lãnh đạo Tổng cục (để biết);

- Văn phòng Bộ (để phối hợp);

- Lưu: VT.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

	(Đã ký)
       Nguyễn Thanh Thủy

PAGE
2